
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 2110                                                                                  del   26-11-2021

O G G E T T O

Accoglimento istanza mobilità di compensazione del sig. Dresseno Paolo, dipendente di questa 
Azienda Ulss, con qualifica di Collaboratore Sanitario Professionale - Tecnico Sanitario di Radiologia 
Medica, cat. D, e del sig. Pagiaro Alberto, dipendente dell'Azienda Ulss n. 6 Euganea, con analoga 
qualifica.

Proponente: UOC Gestione Risorse Umane
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 2393

UOC Gestione Risorse Umane/2021/2393 1



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane riferisce:

Con nota pervenuta in data 23.08.2021, prot. n. 86555, il sig. Dresseno Paolo, dipendente di questa
Azienda Ulss, con qualifica di Collaboratore Professionale Sanitario - Tecnico Sanitario di Radiologia
Medica,  cat.  D, e il  sig.  Pagiaro Alberto,  dipendente dell’Azienda Ulss n.  6 Euganea,  con analoga
qualifica, hanno presentato domanda di mobilità di compensazione.

Ricordato che con deliberazione n. 2012 del 28.12.2020, è stato adottato il regolamento “Procedure di
reclutamento del personale dipendente con assunzione a tempo indeterminato”, nel rispetto di quanto
previsto dal D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.

Visto l’art. 6 del predetto regolamento “Mobilità per compensazione”, che prevede quanto segue “… in
caso di richiesta di mobilità in entrata a compensazione di una mobilità in uscita, l’Azienda effettua la
valutazione della domanda di mobilità in entrata e, in caso di valutazione positiva, viene approvata la
relativa deliberazione di assenso alla mobilità di compensazione”.

Nel rappresentare la discrezionalità che l’Amministrazione ha di fronte a tale istituto, si fa presente,
così come da nota in atti, che i Servizi delle Professioni Sanitarie delle due Aziende, hanno valutato
favorevolmente la richiesta in questione.

Per quanto premesso, si propone, pertanto, di accogliere la domanda di mobilità di compensazione, ex
art.  30  del  D.Lgs.  n.  165/2001,  del  sig.  Dresseno  Paolo  e  del  sig.  Pagiaro  Alberto,  entrambi  con
qualifica di Collaboratore Professionale Sanitario - Tecnico Sanitario di Radiologia Medica, cat. D, in
servizio  rispettivamente  presso questa  Azienda Ulss  e  presso l’Azienda Ulss n.  6 Euganea,  con la
decorrenza concordata con la suddetta Azienda dal 1^ febbraio 2022.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di accogliere, per le motivazioni indicate in premessa, di accogliere la domanda di mobilità di
compensazione, ex art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, del sig. Dresseno Paolo e del sig. Pagiaro
Alberto, entrambi con qualifica di Collaboratore Professionale Sanitario - Tecnico Sanitario di

UOC Gestione Risorse Umane/2021/2393 2



Radiologia  Medica,  cat.  D, in servizio rispettivamente  presso questa  Azienda Ulss e presso
l’Azienda Ulss n. 6 Euganea,  con la decorrenza concordata  con la  suddetta Azienda dal 1^
febbraio 2022;

2. di precisare che la mobilità di compensazione di cui al precedente punti 1. è subordinata:
- alle visite mediche preassuntive;
-  alla  verifica,  da  parte  dell’Azienda,  dell’ottemperanza  all’obbligo  vaccinale  di  cui  al
comma 1 dell’art. 4 del D.L. n. 44/2021, convertito con modificazioni in legge n. 76/2021,
requisito  essenziale  per  l’esercizio  della  professione  e  per  lo  svolgimento  delle  relative
prestazioni lavorative;
- alla conseguente sottoscrizione del contratto individuale di lavoro, con indicazione nello
stesso della data di inizio del rapporto di lavoro;

3. di pubblicare il presente atto all’albo on-line dell’Azienda.

*****

UOC Gestione Risorse Umane/2021/2393 3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 27-11-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 27-11-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Gestione Risorse Umane/2021/2393 4


		2021-11-26T13:47:19+0100
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




